Rechtbank Rotterdam

Kenmerk: F 10/15/341

Datum faillietverklaring: 6 mei 2015
Rechter-commissaris: mr. V.M. de Winkel

FAILLISSEMENT
INFINAGORA B.V.

4e openbaar verslag
ex artikel 73A FW

verslagperiode
januari - april 2016

Curator

mr. R. Le Grand

Wessel, Tideman & Sassen
Beursplein 37 (bezoekadres)
Postbus 30233

3001 DE Rotterdam



0.1

0.2

0.3

0.4

0.5

Versiag nr 1 4
Datum : 29 april 2016

ALGEMEEN
Activiteiten onderneming

Gefailleerde beoogde een soort “Linked-in"te creéren voor CEQ’s. Op datum
faillissement was gefailleerde nog niet klaar me de ontwikkeling van haar product.
Door gefailleerde is een basaal platform ontwikkeld met een aantal (weinig
spannende) “widgets”. Widgets zijn een soort app’s die een platform
waardevoller maken. Voorbeelden van een widgets zijn:

de mogelijkheid om vanuit het platform te mailen;

de mogelijkheid om vanuit het platform een agenda bij te houden;

de mogelijkheid om vanuit het platform gebruik te maken van VOIP (Voice over
IP).

Hangende de ontwikkeling van het beoogde eindproduct is de sales afdeling van
gefailleerde doende geweest om klanten te werven. Slechts circa 15 mensen
hebben het product van gefailleerde (een lidmaatschap van het netwerk voor
euro 2.500,- per jaar) afgenomen. Feitelijk hebben de klanten van gefailleerde
niet geleverd gekregen wat hen beloofd was / wat ze geleverd hadden willen
krijgen, met name niet omdat lang niet alle beloofde widgets klaar waren voor
gebruik.

Omzetgegevens

Gefailleerde heeft gedurende haar bestaan nauwelijks omzet gegenereerd. De enige
omzet die gegenereerd is betreft de omzet uit hoofde van de verkochte lidmaatschappen
(zie hierboven onder punt 0.1).

Personeel gemiddeld aantal
Gefailleerde had in 2014 / 2015 gemiddeld circa 20 mensen in dienst.

Bestede uren in verslagperiode
3

Bestede uren totaal
92

Dit verslag draagt een informatief karakter, er kunnen geen rechten aan worden ontleend.



11

1.2

13

14

15

1.6

1.7

INVENTARISATIE

Directie en organisatie

Bestuurder van gefailleerde is de heer Kazim Atilla. Gefailleerde zou 6 aandeelhouders
hebben. Het is de curator nog onduidelijk wie de aandeelhouders zijn (de curator heeft
het aandeelhoudersregister nog niet ontvangen).

Winst en verlies

Euro 145.523,45 verlies (volgens de jaarrekening 2013)

Balanstotaal

Euro 10.130.529,45 (gefailleerde had de door haar zelf ontwikkelde “IE rechten”
geactiveerd. De curator plaatst zijn vraagtekens bij de juistheid hiervan en komt in het
volgende verslag op deze kwestie terug.

Lopende procedures

N.v.t.

Verzekeringen

De lopende verzekeringen zijn beéindigd door de curator.

Huur

Gefailleerde huurde haar kantoorruimte (inclusief een aantal parkeerplaatsen) in het WTC
in Rotterdam (22¢ verdieping). De huurovereenkomst heeft de curator opgezegd.

Oorzaken faillissement

De directie van gefailleerde heeft de curator verteld dat de tegenvallers bij de {verdere)
ontwikkeling van haar eindproduct (zie hiervoor bij punt 0.1) niet meer bekostigd konden
worden omdat geen financiéle middelen meer voorhanden waren en er nauwelijks
inkomsten werden gegenereerd.

Aanleiding van het faillissement was dat het personeel niet meer betaald kon worden en
daarop faillissement heeft aangevraagd.

De curator onderzoekt de oorzaak / oorzaken van het faillissement en komt daar in het
volgende verslag op terug.

Dit verslag draagt een informatief karakter, er kunnen geen rechten aan worden ontleend.



(2)

2.1

2.2

2.3

3.5

De curator heeft zijn onderzoek naar de oorzaak / oorzaken van het faillissement nog niet
afgerond.

(3) Het ontbrak gefailleerde en haar directie naar de mening van de curator aan de
kennis en kunde om de plannen van gefailleerde te verwezenlijken. Daarbij waren
onvoldoende financiéle middelen voorhanden om de plannen te verwezenlijken en is ten
onrechte uitgegaan van de assumptie dat gefailleerde al tijdens het ontwikkelen van het
platform substantiéle inkomsten zou genereren. Ook naar de vraag of de markt zat te
wachten op het door gefailleerde beoogde platform is geen / onvoldoende onderzoek
gedaan.

Deze naar de mening van de curator (op z’n minst) naieve handelswijze van het bestuur
van gefailleerde vormt en belangrijke oorzaak van het faillissement.

PERSONEEL

Aantal ten tijde van faillietverklaring
Gefailleerde had 19 werknemers in dienst.

Aantal in jaar voor faillietverklaring
Eind 2014 had gefailleerde 18 werknemers in dienst.

Datum ontslagaanzegging: 7 mei 2015

Werkzaamheden personeel

Daags voor het faillissement zijn twee werknemers van een feitelijke gelieerde
vennootschap (tegen wil en dank) bij gefailleerde op de payroll “gezet”. De curator heeft
betwist dat de betreffende werknemers bij gefailleerde in dienst zijn getreden. Het UWV
doet onderzoek naar “spookdienstverbanden.

ACTIVA

Onroerende zaken
N.v.t.

Bedrijfsmiddelen
Beschrijving

Gefailleerde beschikte over een kantoorinventaris.

Dit verslag draagt een informatief karakter, er kunnen geen rechten aan worden ontleend.



3.6

3.7

3.8

3.12

3.13

5.1

5.2

53

Verkoopopbrengst

De kantoorinventaris is verkocht voor een bedrag van euro 8.000,-.

Boedelbijdrage

N.v.t.

Bodemvoorrecht fiscus

De curator behartigt de belangen van de fiscus uit hoofde van het bodemvoorrecht.

Voorraden / onderhanden werk
N.v.t.

Andere activa

Beschrijving
Immateriéle activa, zijnde IE rechten zoals de ontwikkelde software t.b.v. het platform en
de widgets van gefailleerde {zie hierboven in hoofdstuk 0.1.) en domeinnamen.

Verkoopopbrengst
De curator heeft de immateriéle activa van gefailleerde verkocht voor euro 5.000,-. De
pandhouder, zie hierna, komt van dit bedrag euro 1.250,- toe.

DEBITEUREN
N.v.t.

BANK / ZEKERHEDEN

Vordering van bank(en)
N.v.t.

Leasecontracten
Voor datum faillissement zijn alle leasecontracten als gevolg van wanbetaling zijdens
gefailleerde geéindigd.

Beschrijving zekerheden

Een informal investor van gefailleerde beschikte over een pandrecht op (kort gezegd) de
bedrijfsmiddelen en de immateriéle activa (IE rechten zoals ontwikkelde software en
domeinnamen) van gefailleerde.

Dit verslag draagt een informatief karakter, er kunnen geen rechten aan worden ontleend.



5.4

55

5.6

5.7

5.8

7.1

7.2

Separatistenpositie
Zie hiervoor bij punt 3.13 en punt 5.3.

Boedelbijdrage
Zie hiervoor bij punt 3.13 en punt 5.3. de curator ontving een boedelbijdrage van 75% van
de opbrengst van de IE rechten van gefailleerde.

Eigendomsvoorbehoud

Een aantal leveranciers / schuldeisers van gefailleerde heeft een beroep gedaan op
eigendomsvoorbehoud. De curator heeft partijen met een eigendomsvoorbehoud
gelegenheid geboden hun eigendommen op te halen.

Reclamerechten
N.v.t.

Retentierechten
N.v.t.

DOORSTART / VOORTZETTEN

Voortzetten
n.v.t.

Doorstart
N.v.t.

RECHTMATIGHEID

Boekhoudplicht
De curator meent dat de boekhouding van gefailleerde niet het vereiste wettelijke
inzicht biedt. Aan de boekhoudplicht is derhalve niet voldaan.

Depot jaarrekeningen
De jaarrekening over het jaar 2013 is de enige jaarrekening die op datum faillissement
gepubliceerd diende te zijn. Deze jaarrekening is te laat gepubliceerd.

Dit verslag draagt een informatief karakter, er kunnen geen rechten aan worden ontleend.



7.3

7.4

7.5

7.6

Goedkeurende Verklaring Accountant
N.v.t.
Stortingsverplichting aandelen

De aandelen zouden volledig zijn volgestort {middels volstorting in natura). De curator
verifieert zulks. Zie in dit verband ook hierboven in punt 1.3.

Onbehoorlijk bestuur

Uit het feit dat de jaarrekening over het jaar 2013 te laat is gepubliceerd volgt dat de
bestuurder van gefailleerde zijn taak onbehoorlijk heeft vervuld. Vermoedt wordt dat deze
onbehoorlijke taakvervulling een belangrijke oorzaak is van het faillissement. De curator
verricht nader onderzoek naar de vraag of het bestuur van gefailleerde nog andere
verwijten te maken zijn die kwalificeren als onbehoorlijk bestuur. De curator stelt het
bestuur van gefailleerde in de gelegenheid om aannemelijk te maken dat andere oorzaken
dan zijn onbehoorlijke taakvervulling een belangrijke oorzaak van het faillissement zijn
geweest.

(2) De curator heeft zijn onderzoek naar de vraag of sprake is van onbehoorlijk bestuur
nog niet afgerond.

(3) De curator heeft niets meet van de bestuurder van gefailleerde vernomen. De curator
zal in het volgende verslag een oordeel vellen over de vraag of zijns inziens sprake is van
bestuurdersaansprakelijkheid.

(4) Voornoemd niet tijdig deponeren van de jaarrekening en het niet voldoen aan de
boekhoudplicht leidt tot de conclusie dat sprake is van onbehoorlijk bestuur.

Het feit dat onvoldoende financiéle middelen voorhanden waren om de plannen van
gefailleerde aangaande het te bouwen platform te realiseren, had naar de mening van
de curator voor het bestuur van gefailleerde aanleiding moeten zijn om pas op de plaats
te maken bij het aangaan van financiéle verplichtingen waarvan het bestuur had
moeten weten dat de kans klein was dat die nagekomen zouden worden. Ook hieruit
volgt naar de mening van de curator dat sprake is geweest van onbehoorlijk bestuur.

De curator heeft uit proceseconomische overwegingen besloten geen gerechtelijke
procedure tegen de bestuurder van gefailleerde te starten (de bestuurder van
gefailleerde is onvindbaar en lijkt geen verhaal te bieden).

Paulianeus handelen
De curator is niet van paulianeus handelen gebleken.

Dit verslag draagt een informatief karakter, er kunnen geen rechten aan worden ontleend.



8. CREDITEUREN

8.1 Boedelvorderingen
Zie tussentijds financieel verslag

8.2 Preferente vordering van de fiscus
Zie tussentijds financieel verslag

8.3 Preferente vordering van het UWV
Zie tussentijds financieel verslag

8.4 Andere preferente crediteuren
Zie tussentijds financieel verslag

8.5 Aantal concurrente crediteuren
Zie tussentijds financieel verslag

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
Zie tussentijds financieel verslag

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Opheffing wegens de toestand van de boedel.

9. PROCEDURES
N.v.t.
10. OVERIG

10.1 Termijn afwikkeling faillissement
Nog onbekend

10.2 Plan van aanpak
De curator gaat tot afwikkeling van het faillissement over.

Dit verslag draagt een informatief karakter, er kunnen geen rechten aan worden ontleend.



10.3 Indienen volgend verslag

N.v.t.

Rotterdam, 29 april 2016

R. le Grand

curator

Dit verslag draagt een informatief karakter, er kunnen geen rechten aan worden ontleend.






